ATA DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024
Aos dezenove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro às 13:00 horas,
reuniram-se na sala de reuniões do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste do Paraná
– CISOP, os servidores responsáveis do setor para fins de analise, verificação e
aprovação/reprovação de amostras dos fornecedores melhores classificados, no Processo
Administrativo, nº 55/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 44/2024, cujo objeto
consiste na aquisição de Material Hospitalar para atendimento do CISOP. Estiveram
presentes na reunião os servidores, Edna, Janete e Marcia. Da análise dos itens, chegou-
se a seguinte conclusão:

Item Produto Empresa MARCA Resultado

01 ALCOOL ETÍLICO 70% GEL,
ACONDICIONADO EM RECIPIENTE
PLÁSTICO COM TAMPA E VÁLVULA PUMP,
CONTENDO 220G, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL
ETILICO HIDRATADO 70º INPM,
NEUTRALIZANTE, CARBOMERO,
DESNATURANTE E ÁGUA, EMBALAGEM
COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE
VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAUDE OU NOTIFICAÇÃO DA SUA
ISENÇÃO (APRESENTAR AMOSTRA).

SUPERMED
COMÉRCIO
DE
PRODUTOS
MÉDICOS E
HOSPITALAR
ES LTDA

MEGA REPROVADA*

02 APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL
REUSÁVEL, INCLUINDO MANOMETRO QUE
GIRA 360º PARA FÁCIL AVALIAÇÃO, ANEL
AMORTECEDOR DE BORRACHA PARA
PROTEÇÃO, MANGUITO, PERA
INSULFLADOR E TUBO, E BRAÇADEIRA
INFANTIL FLEXIPORT COM FECHO VELCRO,
REUSÁVEL, TAMANHO Nº 10.   ACOMPANHA
ESTOJO PARA TRANSPORTE.  POSSUIR
SELO DE VERIFICAÇÃO DO INMETRO E
GARANTIA DO FABRICANTE DE UM ANO.
(APRESENTAR AMOSTRA)

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALAR
ES - EIRELLI

PREMIUM REPROVADA*

11 CANULA DE GUEDEL Nº 00 MATERIAL:
POLÍMERO, ESTÉRIL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL,
COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO
NA ANVISA. (APRESENTAR COM AMOSTRA)

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALAR
ES - EIRELLI

DESCARPACK APROVADA

12 COLETOR LARANJA COMPATÍVEL COM
SUPORTE 7 LITROS, ALTURA 17 CM,
LARGURA 21 CM E PROFUNDIDADE 16 CM.
TEM COMO FINALIDADE O DESPREZO DE
MATERIAIS PEFURO CORTANTES COM
RESÍDUOS QUÍMICOS. COMPOSTO DE
SACOLA PLÁSTICA IMPERMEÁVEL + FUNDO
RÍGIDO + CINTA LATERAL + COLETOR SEMI
MONTADO + BANDEJA INTERNA, COM DATA
DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE,
NUMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA
(APRESENTAR AMOSTRA)

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALAR
ES - EIRELLI

DESCARBOX REPROVADA*

14 DISPOSITIVO BOLSA-VALVULA-MÁSCARA
(AMBÚ) NEONATAL, EM SILICONE, COM
RESERVATÓRIO, COM DATA DE
FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO

  PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALAR
ES - EIRELLI

FOYOMED REPROVADA*

DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA
(APRESENTAR AMOSTRA)

19 LUVA DE LÁTEX TAMANHO P, RANHADURA,
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL,
RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E
PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE
RANHADURA NO PUNHO. CANO LONGO,
PROTEÇÃO ANTEBRAÇO,
ANTIDERRAPANTE NA PALMA DE ALTA
EFICIÊNCIA, COR BEGE NATURAL,
REUTILIZÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SEM
SUPORTE TEXTIL, ACABAMENTO INTERNO:
CLORINADO, PUNHO: VIROLA, GRIP:
COLMEIA, CA 15100, PRODUZIDA EM
CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995
(APRESENTAR AMOSTRA)

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALAR
ES - EIRELLI

VOLK -
RANHURADA

APROVADA

20 LUVA DE LÁTEX TAMANHO M, RANHADURA,
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL,
RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E
PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE
RANHADURA NO PUNHO. CANO LONGO,
PROTEÇÃO ANTEBRAÇO,
ANTIDERRAPANTE NA PALMA DE ALTA
EFICIÊNCIA, COR BEGE NATURAL,
REUTILIZÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SEM
SUPORTE TEXTIL, ACABAMENTO INTERNO:
CLORINADO, PUNHO: VIROLA, GRIP:
COLMEIA, CA 15100, PRODUZIDA EM
CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995
(APRESENTAR AMOSTRA)

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALAR
ES - EIRELLI

VOLK -
RANHURADA

APROVADA

21 LUVA DE LÁTEX TAMANHO G, RANHADURA,
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL,
RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E
PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE
RANHADURA NO PUNHO. CANO LONGO,
PROTEÇÃO ANTEBRAÇO,
ANTIDERRAPANTE NA PALMA DE ALTA
EFICIÊNCIA, COR BEGE NATURAL,
REUTILIZÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SEM
SUPORTE TEXTIL, ACABAMENTO INTERNO:
CLORINADO, PUNHO: VIROLA, GRIP:
COLMEIA, CA 15100, PRODUZIDA EM
CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995
(APRESENTAR AMOSTRA)

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALAR
ES - EIRELLI

VOLK -
RANHURADA

APROVADA

22 SUPORTE CAIXA COLETORA
PERFUROCORTANTE LARANJA 7 LITROS
(APRESENTAR AMOSTRA).

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALAR
ES - EIRELLI

DESCARPACK REPROVADA*

23 TERMÔMETRO DIGITAL PARA
TEMPERATURA AMBIENTE COM CABO
EXTENSOR PARA MEDIÇÃO DE
TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, COM
MEDIÇÃO DE UMIDADE, MEDIÇÕES DE
TEMPERATURA NO MOMENTO, MÁXIMA E
MÍNIMA(EXTERNA E INTERNA), MEDIÇÕES
DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA
DESDE O ÚLTIMO RESET, UNIDADE DE
TEMPERATURA ºC E ºF, PRESENÇA DEE
BOTÃO RESET, PILHA, FAIXA DE
TEMPERATURA INTERNA -20ºC A 50ºC,
FAIXA DE TEMPERAURA EXTERNA -50ºC A
70ºC (APRESENTAR AMOSTRA)

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALAR
ES - EIRELLI

JPROLAB REPROVADA*

17 FIO MONO-NYLON 5.0 AGULHADO

C/AGULHA CIRCULAR CORTANTE 1.7CM.
EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES,
APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO
NA ANVISA (APRESENTAR AMOSTRA)

INNOVE
COMERCIO
DE
PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALAR
ES LTDA

MEDIX  REPROVADA*

18 FIO MONO-NYLON 6.0 AGULHADO
C/AGULHA CIRCULAR CORTANTE 1.7CM.
EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES,
APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO
NA ANVISA (APRESENTAR AMOSTRA)

INNOVE
COMERCIO
DE
PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALAR
ES LTDA

MEDIX REPROVADA*

*JUSTIFICATIVAS PARA AS AMOSTRAS REPROVADAS:

*Lote 01: Reprovada, a amostra apresentada não possui válvula pump;

*Lote 02: Reprovada, a empresa não enviou amostra;

*Lote 12: Reprovada, a empresa não enviou amostra;

*Lote 14: Reprovada, a empresa não enviou amostra;

*Lote 22: Reprovada, a amostra enviada não é compatível com o tamanho solicitado;

*Lote 23: Reprovada, a amostra enviada não possui sistema de medição de umidade;

*Lote 17: Reprovada, a empresa não enviou amostra;

*Lote 18: Reprovada, a empresa não enviou amostra.

Os Resultados acima apresentados decorrem de análise dos produtos em ótica de
qualidade e utilização, especialmente para atender ao interesse público. Da Análise acima,
caberá recurso no prazo de 03 (três) dias, contados desta data. A publicação deste ficará
adstrita ao Site do CISOP – www.cisop.com.br. Assim, não tendo mais nada a tratar,
encerramos a presente assinando os presentes, na forma da Lei.

JANETE TEREZA STEIN MONTEIRO                      MARCIA EDUARDA DOS SANTOS
Enfermeira                                                                    Enfermeira

                                            EDNA APARECIDA KATSCKI
                                                        Enfermeira

http://www.cisop.com.br/